
 

Cvrčovická 
distribuční, 

s.r.o. 

R Á M C O V Á   K U P N Í   S M L O U V A 
  

Strana: 1  z  4 

 

-1- 
F-IV-23-07 Kupní smlouva                             

 

 

Cvrčovická distribuční, s.r.o. 

se sídlem tř. Rudé armády 234, 27341 Cvrčovice  

IČ 27402037 

DIČ CZ27402037 

zapsaná u Městského soudu v Praze, C 110181 

zastoupeno jednatelem společnosti panem Petrem Sukem 

 (dále jen jako „Prodávající“) 

 

a 

 

Střední odborné učiliště a Praktická škola Kladno – Vrapice, příspěvková organizace 

se sídlem:  Vrapická 53, 272 03 Kladno 

IČ: .  00507601  

DIČ:   CZ00507601 

jednající   Mgr. Ivana Sedláková 

ev.č.smlouvy: 37/00507601/2023 

 (dále jen jako „Kupující“) 

 
uzavírají dle ust. § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. v platném znění níže uvedeného dne tuto 

smlouvu.  

Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu Zboží dle jeho objednávek a Kupující se  

zavazuje za dodané Zboží zaplatit kupní cenu, to vše v souladu s touto smlouvou a 

„Všeobecnými obchodními podmínkami Prodávajícího“ (dále jen „Všeobecné obchodní 

podmínky“), které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 
 

I. 

 Předmět smlouvy  

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodávat Kupujícímu Zboží na základě 

jednotlivých objednávek Kupujícího, převést vlastnické právo k tomuto Zboží na Kupujícího a 

závazek Kupujícího převzít dodané Zboží a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu Zboží. 

 

2. Dohodnuté podmínky: 

 

II. 

Objednávka Zboží 

 

1. Zboží bude Kupujícímu dodáváno na základě objednávek Kupujícího potvrzených 

Prodávajícím. Bližší podmínky sjednávání jednotlivých dodávek upravují Všeobecné 

obchodní podmínky Prodávajícího. 

III. 

Kupní cena a její splatnost 

 

1. Kupní cena Zboží bude určena v souladu s platným ceníkem Prodávajícího. Kupní cena je 

splatná na základě faktury-daňového dokladu se splatností 14 dnů. 

2. Ceník a položky ceníku jsou uvedeny v příloze č.1, která je nedílnou součástí této smlouvy 
 

 

IV.  



 

Cvrčovická 
distribuční, 

s.r.o. 

R Á M C O V Á   K U P N Í   S M L O U V A 
  

Strana: 2  z  4 

 

-2- 
F-IV-23-07 Kupní smlouva                             

 

Platnost smlouvy 

 

1.   Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

  

1. Prodávající i Kupující má právo ukončit platnost této smlouvy dohodou, nebo řádnou výpovědí. 

Výpovědní lhůta je 1 měsíc od doručení druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují, že v 

případě výpovědi splní všechny závazky, které do dne ukončení platnosti této smlouvy přijaly. 

 

V.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky Prodávajícího. K jednotlivým 

ustanovením Všeobecných obchodních podmínek se však nepřihlíží, pokud tato smlouva stanoví 

jinak. Uzavřením této smlouvy Kupující potvrzuje, že obdržel výtisk Všeobecných obchodních 

podmínek a že s nimi souhlasí bez jakýchkoli výhrad a zavazuje se je dodržovat. 

 

2. Kupující při podpisu této smlouvy předává Prodávajícímu kopii svého výpisu z obchodního 

rejstříku , živnostenského listu a osvědčení o registraci DIČ a prohlašuje , že tyto dokumenty jsou 

zcela aktuální a platné . Kupující se zavazuje o všech změnách týkajících se těchto dokumentů 

Prodávajícího neprodleně informovat a po zapsání této změny v příslušné evidenci ji 

prodávajícímu doložit kopií nového , aktuálního dokumentu . 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z toho po jednom výtisku pro každou smluvní 

stranu a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

4. Jakékoli změny této smlouvy je možno provést pouze formou číslovaných dodatků k této smlouvě, 

které jsou podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

5. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá pravé a 

svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 V Kladně  dne ……………     V Kladně   dne .................. 

 

 

 

 

 

        

  ……………………………                             …………………………... 

         Prodávající                  Kupující     

 

   

           

                         
 

 

 

 

 

 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY  

 

I. 

Základní ustanovení 

1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen 

„VOP“) upravují vztahy při dodávkách Zboží 



 

Cvrčovická 
distribuční, 

s.r.o. 

R Á M C O V Á   K U P N Í   S M L O U V A 
  

Strana: 3  z  4 

 

-3- 
F-IV-23-07 Kupní smlouva                             

 

společnosti Cvrčovická distribuční, s.r.o.. 

třetím osobám vznikající na základě uzavřené 

kupní smlouvy nebo Rámcové kupní smlouvy 

(dále jen „Smlouva“). 

2. Veškeré odchylky od VOP musí být písemně 

dohodnuty v příslušné Smlouvě. Ustanovení 

Smlouvy mají přednost před VOP. 

3. Uzavřením Smlouvy akceptují její účastníci, že 

jejich vzájemný závazkový vztah se bude řídit 

režimem obchodního zákoníku a těmito VOP. 

Pouze v případě, kdy Kupující je nesporně 

Spotřebitelem, bude se závazkový vztah mezi 

Prodávajícím a Kupujícím řídit občanským 

zákoníkem. Pro případ, že by některé 

ustanovení těchto VOP bylo v rozporu s 

právními předpisy zakotvujícími ochranu práv 

Spotřebitele, pak se takové ustanovení těchto 

VOP pro právní vztah mezi Prodávajícím a 

Kupujícím nepoužije a bude aplikován 

příslušný právní předpis. 

 

II. 

Definice pojmů 

1. „Prodávající“ je obchodní společnost 

Cvrčovická distribuční, s.r.o.. 

2. „Kupující“ je právnická nebo fyzická osoba, 

se kterou uzavřel Prodávající Smlouvu. 

3. „Spotřebitel“ je v souladu s § 52 odst. 3 

občanského zákoníku osoba, která při uzavírání 

a plnění smlouvy nejedná v rámci své obchodní 

nebo jiné podnikatelské činnosti. 

4. „Smlouva“ je kupní smlouva nebo rámcová 

kupní smlouva uzavřená mezi Kupujícím a 

Prodávajícím na nákup/prodej Zboží podle ust. 

§ 409 a násl. zák.č. 513/1991 Sb. 

5. “Zboží” znamená pekařské výrobky. 

 

 

III. 

Realizace objednávek 

1. Prodávající dodá Zboží Kupujícímu na základě 

objednávky. Objednávky jsou přijímány 

telefonicky, elektronicky nebo osobně. 

Prodávající požaduje, aby objednávka 

obsahovala následující údaje: 

• Obchodní jméno a sídlo Kupujícího nebo 

• jméno, příjmení, bydliště, pokud je 

Kupujícím Spotřebitel, 

• IČO a DIČ, pokud je Kupující registrován 

jako plátce DPH, 

• identifikace požadovaného Zboží (název a 

ID položky), 

• místo odebrání 

• způsob odebrání a dopravy, 

• podpis osoby oprávněné objednávat Zboží, 

• zplnomocnění osoby Kupujícím, pokud 

tato není oprávněna objednávat, 

• případné specifické požadavky na Zboží, 

• další údaje, které považuje Kupující za 

důležité, 

• termín dodání, 

• číslo faxu nebo e-mailovou adresu 

v případech, kdy Kupující či Prodávající 

požaduje potvrzení objednávky. 

 

V. 

Cena 

1. Cena Zboží je uvedena v ceníku Prodávajícího 

2. Ceny Zboží v ceníku jsou uváděny bez DPH. 

3. Rozhodnou cenou je cena uvedená ve faktuře. 

 

VI. 

Platební podmínky 

1. Spolu s objednaným Zbožím, zašle Prodávající 

Kupujícímu fakturu na kupní cenu Zboží. 

Faktura bude mít náležitost daňového dokladu. 

2.  V případě prodlení Kupujícího s úhradou 

kterékoli faktury nebo její části je Prodávající 

oprávněn účtovat úrok z prodlení z dlužné 

částky ve výši 0,05 % za každý den. 

3. V případě prodlení úhrady kterékoliv faktury je 

Prodávající oprávněn pozdržet dodání dalšího 

Zboží Kupujícímu, a to až do úplného splacení 

všech závazků Kupujícího, kterými je vůči 

Prodávajícímu v prodlení. Po tuto dobu není 

Prodávající v prodlení s dodáním Zboží. 

4. Platba se považuje za provedenou v okamžiku, 

kdy je připsána na účet Prodávajícího nebo kdy 

je potvrzeno přijetí platby v hotovosti. 

 

VII. 

Dodací podmínky 

1. Zboží je dodané okamžikem jeho předání 

Kupujícímu v provozovně Prodávajícího či 

dopravením na místo určení označené 

Kupujícím. Riziko ztráty, poškození či zničení 

Zboží přechází na Kupujícího okamžikem 

převzetí Zboží Kupujícím.  

2. Zboží bude Prodávajícím vydáno pouze 

osobám, které jsou Kupujícím na základě plné 

moci, která je nedílnou součástí této smlouvy, 

pověřeny k odběru zboží. 

3. Převzetí dodávky je Kupující povinen potvrdit 

na dodacím listě, který je povinen opatřit 

následujícími náležitostmi:  

• čitelným jménem přebírající osoby, 

• podpisem přebírající osoby, 

• datem převzetí, 
• razítkem Kupujícího  

4.  Po převzetí Zboží je Kupující povinen Zboží 

neprodleně zkontrolovat, zda jeho      

množství, jakost a provedení odpovídá 

uzavřené kupní smlouvě a případné vady Zboží       

bez zbytečného odkladu písemně uplatnit u 

Prodávajícího. Za vady Zboží, které nebudou 

Kupujícím bez zbytečného odkladu, nejpozději 

do 3 dnů, vytknuty, Prodávající neodpovídá, 

ledaže tyto vady nemohly být Kupujícím 

zjištěny ani při vynaložení odborné péče. 

 

VIII. 

Hospodaření s obaly 

1. Pro přepravu, manipulaci a skladování Zboží 

používá Prodávající takové Obaly, které při 



 

Cvrčovická 
distribuční, 

s.r.o. 

R Á M C O V Á   K U P N Í   S M L O U V A 
  

Strana: 4  z  4 

 

-4- 
F-IV-23-07 Kupní smlouva                             

 

dodržení přiměřeného zacházení zamezí 

poškození nebo kontaminaci dodávaného 

Zboží. Pokud Kupující v objednávce nepopíše 

zvláštní způsob balení, je Zboží baleno 

obvyklým způsobem a druh obalu je proto 

obvyklý pro daný typ výrobku, dané množství a 

dojednaný způsob přepravy. 

2. Při přepravě, manipulaci a skladování Zboží je 

nutné chránit veškeré Zboží a expediční Obaly 

proti vodě, nadměrné vlhkosti a dalším 

atmosférickým vlivům. 

3. Obaly je nutné vracet nepoškozené a čisté, 

nesmí být přeznačovány. 

 
XI. 

Záruka a odpovědnost za vady 

1. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu 

písemně oznámit Prodávajícímu veškeré vady 

Zboží. Vady Zboží, které mohou způsobit 

škodu, je Kupující povinen oznámit 

Prodávajícímu okamžitě.  

2. Reklamaci je možno uplatnit a řešit 

na  provozovně Prodávajícího nebo u 

Obchodního zástupce Prodávajícího. 

3. Po doručení oznámení vady Zboží dle článku 

XI. 2. je Prodávající povinen bez zbytečného 

odkladu a na své náklady tyto vady odstranit a 

to zápočtem prodejní ceny. 

4. V případě, že Kupující oznámí Prodávajícímu 

vady Zboží dle článku XI. 2. a na Zboží nejsou 

zjištěny žádné vady, za které by byl Prodávající 

odpovědný, uhradí Kupující Prodávajícímu 

kupní cenu zcela. 

 

XIII. 

Odstoupení od Smlouvy 

1. Od jednotlivé kupní smlouvy uzavřené na 

základě Objednávky může její účastník 

odstoupit pouze v případě podstatného porušení 

smluvních povinností druhou smluvní stranou. 

2. Za podstatné porušení smluvních povinností se 

považuje zejména: 

• prodlení Kupujícího se zaplacením kupní 

ceny Zboží po více než 30 kalendářních 

dnů ode dne splatnosti faktur, 

3. Prodávající může odstoupit od smlouvy také při 

podstatném zhoršení majetkových poměrů 

Kupujícího. Za podstatné zhoršení majetkových 

poměrů se považuje zejména: 

• podání návrhu příslušnému soudu na 

prohlášení konkurzu na majetek 

Kupujícího, 

4. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem 

doručení písemné zprávy o odstoupení od 

smlouvy druhé smluvní straně. 

5. Odstoupení od Smlouvy se dále řídí § 344 a 

násl. Obchodního zákoníku. 

 

XIV. 

Vyšší moc 

1. Obě strany jsou oprávněny pozastavit plnění 

svých povinností ze Smlouvy po dobu, po 

kterou trvají okolnosti vylučující odpovědnost 

(dále jen “Vyšší moc”). Za Vyšší moc se 

považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli 

povinné strany a brání jí ve splnění její 

povinnosti, jestliže nelze rozumně 

předpokládat, že by povinná strana tuto 

překážku nebo její následky odvrátila nebo 

překonala, a dále, že by v době uzavření 

Smlouvy tuto překážku předvídala. Za případy 

Vyšší moci se považují zejména: stávka, 

epidemie, požár, přírodní katastrofa, 

mobilizace, válka, povstání, zabavení Zboží, 

embargo, zákaz transferu deviz, nezaviněná 

regulace odběru elektrické energie, teroristický 

útok apod. 

2. Vyšší moc vylučuje nárok na uplatnění 

smluvních pokut proti straně postižené Vyšší 

mocí. 

3. Strana dovolávající se postižení Vyšší mocí 

musí tuto skutečnost neprodleně písemně 

oznámit druhé straně a provést veškerá možná 

opatření k zmírnění následků neplnění 

smluvních povinností. 

4. V případě trvání Vyšší moci po dobu delší než 

šest měsíců jsou obě strany oprávněny od 

Smlouvy odstoupit. 

 

XV. 

Ochrana osobních údajů 

1. Zákazník výslovně souhlasí se zpracováním 

svých osobních údajů dle ustanovení zákona 

č.101/2000 Sb., o ochraně osobních dat, pro 

potřeby Prodávajícího. 

 

. 

 

 

 

 

 

V Kladně  .dne…………..    V Kladně  dne……………… 

 

 

 

………………………………….…..    ………………………………………… 

                        prodávající                              kupující 

           

    


